
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

Expresado en Dólares

TOTAL

29.058.424.112,51

18.682.258.732,61

14.602.610.667,14

1.762.712.884,80

2.316.935.180,67

804.253.720,32

107.249.925,57

697.003.794,75

9.571.911.659,58

9.349.146.171,09

222.765.488,49

2.996.141,14

2.996.141,14

2.996.141,14

31.538.758.287,85

22.902.718.915,21

1.554.753.923,77

8.000.265.872,05

8.035.241.457,10

3.500.396.476,84

1.373.553.983,58

438.507.201,87

8.636.039.372,64

7.395.049.942,43

71.460.521,48

1.168.438.321,89

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

DENOMINACIÓN

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

Expresado en Dólares

TOTALDENOMINACIÓN

1.090.586,84

-2.483.330.316,48

FUENTE:

ELABORADO:
Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de 

Contabilidad Gubernamental

GASTO POR PÉRDIDA

RESULTADO DEL EJERCICIO

Módulo de Agregación y Consolidación 2025


