



EL NUEVO
ECUADOR

Ministerio de Economía
y Finanzas

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	29.058.424.112,51
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	18.682.258.732,61
INGRESOS POR IMPUESTOS	14.602.610.667,14
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	1.762.712.884,80
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	2.316.935.180,67
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	804.253.720,32
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	107.249.925,57
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	697.003.794,75
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	9.571.911.659,58
ACTUALIZACIONES	9.349.146.171,09
DONACIONES RECIBIDAS	222.765.488,49
COSTOS	2.996.141,14
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	2.996.141,14
COSTO DE VENTAS	2.996.141,14
GASTOS	31.538.758.287,85
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	22.902.718.915,21
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.554.753.923,77
GASTOS EN REMUNERACIONES	8.000.265.872,05
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	8.035.241.457,10
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	3.500.396.476,84
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.373.553.983,58
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	438.507.201,87
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	8.636.039.372,64
ACTUALIZACIONES	7.395.049.942,43
DONACIONES ENTREGADAS	71.460.521,48
DEPRECIACIONES	1.168.438.321,89



EL NUEVO
ECUADOR //

Ministerio de Economía
y Finanzas

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	TOTAL
GASTO POR PÉRDIDA	1.090.586,84
RESULTADO DEL EJERCICIO	-2.483.330.316,48

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental